ab sifres de solfa y cubertes del mateix del offici y reso de sant Jaume.
Ítem dos amitos de llens prim ussats.
Ítem en la sala que ix al camí y en la cuina de dalt dos taules ab sos banquets y dos banchs

sens respalle a hon dinen los officials.
Ítem una gerra per a aigua cabent vint cànters.
Ítem, altra gerra per a aigua de la mateixa granea.
Ítem en la torre de la casa de dita hermita una campana de metall.
Ítem un poal per a el pou sens corda y en lo pati del pou una barrera per a quant se còrren

toros, ab sis cabirons travecers y dos a la llarga y ab sa porta.
Ítem una corriola en lo pou.
Ítem huit claus per a les portes de la hermita, de la casa, torre, cuina, sala y aposento de

dins, la cuina de dalt, y de la sachristia.
Hoc autem sunt bona et ornamenta que ad presens invenio fore esse et pertinere dicta

communitatis et servicio et usui ecclesia dicti heremitorii et domini Sancti Jacobi qua erant
in posse dicti Roch Llorens heremita qui erat illius, qua confiteor habuisse et recepisse ab
illo mea omnimoda voluntati realiter et omni cum effectu et quia et cetera, renuncio et cetera,
protestando quod si en futurum aparuerint et ad mei notitiam pervenerint aliqua alia bona
et ornamenta in dicta communitate recadentia possim illa presenti inventario ad dere vel
aliud de novo conficere et quod ad predicta per agendum nullum mihi tempos sue dilatio pre
currat qua fuerunt acta in dicto heremitorio sancti Jacobi in dicto termino de Fadrell
constructo die vegesimo menses martii anno a nativitate Domini MDC nonagesimo cuarto
Signum mei Gasparis Amella agrícola procuratoris predicti dicta communitatis qui hoc lau-
do, concedo et firmo.

Testes Joseph Camañes, agrícola, filius Joannis villa Castillonis planitiei et Bartholomeus
Bou, sculponarius, in dicto termino de Fadrell respective habitatores.
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Comanda dels béns de l’ermita de sant Roc del Pla a Josep Puig.
A.M.C. Escriptures de la Vila. 1695-98. 1696, Maig, 8.

Die VIII mensis maii anno a Nativitate Domini MDCLXXXXVI.
Juseph Puig, escultor de la vila de Paníscola, habitant al present en la present vila de

Castelló de la Plana, gratis et cetera, cum presenti et cetera, en presència y asistència,
voluntat y consentiment, de Juseph Castell de Romeu, generós y Pere Vidal, notari, jurats
de dita present vila en lo corrent any, pren en comanda, de poder de Juan Martí, llaurador
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de dita present vila, hermità de la casa y hermita del gloriós sent Roch nomenat del Pla, tots
los béns y hornaments de dita casa y hermita que foren encomanats al dit Juan Martí, en dit
nom, ab acte rebut per Pere Breva, notari y escrivà que fonch de la sala, jurat y consell de
dita present vila en XXXI de mars MDCLXXXXIII, contenguts e senyalats en lo inventari rebut
per dit Breva dit dia, la qual encomanda fa lo dit Puig per habitar al present en la dita casa
y hermita de sent Roch de orde dels jurats y junta de la fàbrica de la yglésia major y
parrochial de dita present vila, per fer y fabricar com fabrica en ella aquell lo retaule de
dita iglésia parrochial y en lo interim haver-se’n exit de aquella lo dit Juan Martí, hermità,
et quia et cetera, renúncia et cetera, promet tenir custodits y guardats los dits béns y
hornaments de dita hermita expresats en dits inventari [il·legible] com se li han llegit y
nomenat per lo escrivà infrascrit en presència de dit Juan Martí, hermità, y restituir-los y
entregar-los al dit Juan Martí en dit nom acabada la fàbrica de dit retaule y sempre que li
serà manat per dits jurats y successors en dret o fur, proquibus et cetera, obliga et cetera,
omnibus dilationibus et cetera, fiat et cetera, comensant per pacte a peñores ut infiscalibus
et cetera ab renunciació y submissió de fur, variació de juhí y renunciació de propi for y
demés clàusules necessàries et cetera, fiat large et cetera. Actum en Castelló et cetera.